GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Universidade do Estado de Minas Gerais ​
Unidade de Leopoldina - Assessoria de Comunicação

Memorando UEMG/LEOPOLDINA/ASSCOM nº. 3/2025

Leopoldina, 05 de agosto de 2025.

Para: Unidade de Leopoldina - Assessoria de Comunicação

          @elizabete.procopio@uemg.br@jardel.pereira@uemg.br

  Assunto: Resultado Final Eleição do Colegiado do Curso de Pedagogia - 2025
   Processo nº 2350.01.0010278/2025-13.

Prezada Diretora e Prezado Vice-Diretor,

A Comissão Local informa o resultado final da eleição regida pelo Edital nº 02/2025,
destinada à escolha de representantes docentes para a composição do Colegiado do Curso de Pedagogia da
Unidade Acadêmica de Leopoldina da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG), para o biênio
2025–2027.

Divulgação do Resultado da Eleição do Colegiado

 CHAPA TITULAR SUPLENTE RESULTADO

3

Profa. Ma. Anicézia
Pereira Romanhol Bette

Profa. Dra. Dora Deise
Stephan Moreira

Eleita

CHAPA TITULAR SUPLENTE RESULTADO

1

Profa. Dra. Ana
Laura do Valle de
Barros e Azevedo

Prof. Dr. José
Edelberto Araújo de

Oliveira

Eleita

CHAPA TITULAR SUPLENTE RESULTADO

2

Profa. Dra. Camila
Lopes Cravo de

Lacerda

Prof. Dr. Rodrigo
Fialho Silva

Eleita

Atenciosamente,

Comissão Local

Documento assinado eletronicamente por Marcella Barroso Domingues Klimek , Analista
Universitário, em 07/08/2025, às 16:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Memorando 3 Eleição do Colegiado do Curso de Pedagogia - (119779271)         SEI 2350.01.0010278/2025-13 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Elizabete Ramalho Procopio, Diretor (a), em 07/08/2025, às
16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 119779271 e
o código CRC FE9DFC02.

Referência: Processo nº 2350.01.0010278/2025-13 SEI nº 119779271

Memorando 3 Eleição do Colegiado do Curso de Pedagogia - (119779271)         SEI 2350.01.0010278/2025-13 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 3 Eleição do Colegiado do Curso de Pedagogia - (119779271)